
METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ TEIKIMAS

Juridinio asmens pavadinimas Viešoji įstaiga "Startuolių platforma"

Juridinio asmens kodas 305160232

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, Konstitucijos pr. 20A

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 001039733004                    Rinkinio Nr. FS0423

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31

Juridinio asmens veiklos kategorija LPF, VŠĮ, ASOCIACIJOS (METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ
RINKINYS)

Sudarymo data 2023-03-06

Patvirtinimo data 2023-03-09

Informacija apie savanorių veiklą:

Bendras savanorių skaičius 0

Bendras savanoriškos veiklos valandų skaičius 0

Veiklos rūšys:

6820 Nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir
eksploatavimas

8230 Posėdžių ir verslo renginių organizavimas

8559 Kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas

Tikslumas 1 (vienetais)

Valiuta EUR

Prie šio rinkinio pridedama:

Aiškinamasis raštas

Metinis pranešimas arba veiklos ataskaita

Auditoriaus išvada -

Patvirtintos finansinės ataskaitos

Finansines ataskaitas pasirašiusio vadovo duomenys:

Asmens kodas (neatskleidžiamas) ***********

Užsienio valstybės kodas -

Užsienio piliečio asmens kodas (neatskleidžiamas) -

Vardas Lina

Pavardė Žemaitytė - Kirkman

Pareigų pavadinimas Vadovas

Kopija tikra, turi prima facie galią



FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

Juridinio asmens pavadinimas Viešoji įstaiga "Startuolių platforma"

Juridinio asmens kodas 305160232

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, Konstitucijos pr. 20A

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 001039733004                    Rinkinio Nr. FS0423

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31

Sudarymo data 2023-03-06          Nr.

Informacija pateikiama 1 (vienetais)

Eil.
Nr. TURTAS Pastabos Nr. Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs

ataskaitinis
laikotarpis

1. A. ILGALAIKIS TURTAS (2+3+4+5) 74616 120870

2. I. NEMATERIALUSIS TURTAS

3. II. MATERIALUSIS TURTAS 1 74616 120870

4. III. FINANSINIS TURTAS

5. IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS

6. B. TRUMPALAIKIS TURTAS (7+8+9+10) 240432 307386

7. I. ATSARGOS

8. II. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 4 6511 18669

9. III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS 5 396 3388

10. IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 6 233525 285329

11.  TURTAS, IŠ VISO (1+6) 315048 428256

12. C. NUOSAVAS KAPITALAS (13+14+15+16) 227701 320734

13. I. DALININKŲ KAPITALAS 7 2001000 1501000

14. II. REZERVAI

15. III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS

16. IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 8 -1773299 -1180266

17. D. FINANSAVIMO SUMOS 9 44857 74761

18. E. MOKĖTINOS SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI (19+20) 42490 32761

19. I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 6214 4861

20. II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 36276 27900

21.  NUOSAVAS KAPITALAS,
FINANSAVIMO SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

(12+17+18) 315048 428256

Vadovas Lina Žemaitytė - Kirkman
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

2-3

Kopija tikra, turi prima facie galią



VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

Juridinio asmens pavadinimas Viešoji įstaiga "Startuolių platforma"

Juridinio asmens kodas 305160232

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, Konstitucijos pr. 20A

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 001039733004                    Rinkinio Nr. FS0423

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31

Sudarymo data 2023-03-06          Nr.

Informacija pateikiama 1 (vienetais)

Eil.
Nr. STRAIPSNIAI Pastabos Nr. Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs

ataskaitinis
laikotarpis

1. I. PAJAMOS (2+3+4) 358508 120300

2. 1. PARDAVIMO PAJAMOS 11 226791 85395

3. 2. FINANSAVIMO PAJAMOS 12 130904 34905

4. 3. KITOS PAJAMOS 813 0

5. II. SĄNAUDOS (6+7+8) 951541 655881

6. 1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO
SĄNAUDOS 13 165123 142107

7. 2. VEIKLOS SĄNAUDOS 14 785555 513591

8. 3. KITOS SĄNAUDOS 15 863 183

9. III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ
APMOKESTINIMĄ (1-5) -593033 -535581

10. IV. PELNO MOKESTIS

11. V. GRYNASIS VEIKLOS
REZULTATAS (9-10) -593033 -535581

Vadovas Lina Žemaitytė - Kirkman
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

3-3

Kopija tikra, turi prima facie galią



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

13 
 

Viešoji Įstaiga „STARTUOLIŲ PLATFORMA” 
 

2023 03 06 
Vilnius  

 
2022 m. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
Viešoji Įstaiga (toliau – Įstaiga) ,,Startuolių platforma" juridinių asmenų registre įregistruota 2019 

m. gegužės 16 d. Teisinė forma – Viešoji įstaiga. Įstaigos kodas – 305160232, Konstitucijos pr. 20 A 

Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Veiklos laikotarpis neribotas. Įstaigos finansiniai metai sutampa su 

kalendoriniais metais.  

VšĮ valdymo organai – Įstaigos vadovas, visuotinis dalininkų susirinkimas. 

Vidutinis metinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą – 6. Buhalterinę apskaitą tvarko Įstaigoje 

dirbantis buhalteris. Duomenys apie Įstaigą kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre.  

Įstaigos metinių finansinių ataskaitų auditas neatliekamas, nes Įstaiga netenkina Viešųjų įstaigų 

įstatyme nustatytų sąlygų, kai metinių finansinių ataskaitų auditas turi būti atliekamas. 

Įstaiga aktyviai prisideda prie finansinių technologijų bei susijusių inovacijų vystymo ir plėtros. 

Skatina naujų, kokybiškų finansinių ir susijusių paslaugų bei produktų kūrimą, suteikia galimybes startuolių 

bendruomenei naudotis jų veiklai svarbia infrastruktūra, skatina bendradarbiavimą su kitais finansinių 

technologijų ekosistemos dalyviais, dalijimąsi srities informacija, žiniomis bei patirtimi, bei investicijų 

pritraukimą.  

VšĮ „Startuolių platforma“  vykdomos veiklos pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius: 

1 lentelė 
 

Pagrindinė veiklos rūšis 

682000 Nuosavo arba nuomojamo nekilnojamo turto nuoma ir eksploatavimas 

Kitos veiklos rūšys 
823000 Posėdžių ir verslo renginių organizavimas 

855900 Kitas, niekur nepriskirtas švietimas 

 
VšĮ „Startuolių platforma“ 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios finansinės ataskaitos: 

1. Veiklos rezultatų ataskaita 

2. Finansinės būklės ataskaita 

3. Aiškinamasis raštas. 

Elektroninio dokumento nuorašas



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

14 
 

Taip pat pridedama Įstaigos Veiklos ataskaita. Jos ataskaitinis laikotarpis nuo 2022 m. sausio 1 d. 

iki 2022 m. gruodžio 31 d. 

Lyginamieji praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenys pateikti nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2021 

m. gruodžio 31 d. 

  

Apskaitos politika ir aiškinamojo rašto pastabos  
 

Aiškinamojo rašto pastabos – reikšmingus finansinės atskaitomybės straipsnius paaiškinančios 

lentelės ir tekstas. Kai kurios aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu atskaitomybėje nurodytos 

sumos yra nereikšmingos Įstaigos būklės įvertinimui. Aiškinamojo rašto lentelės numeruojamos eilės 

tvarka. 

 
Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas. 
 

VšĮ ,,Startuolių platforma" finansinę apskaitą tvarko pagal LR finansų ministro 2004 m. lapkričio 

22 d. įsakymą „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo neatlygintinai gauto turto ir 

paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo Nr. 1K-372 (2022 m. gruodžio 8 d. aktualia redakcija), 1996 m. 

liepos 3 d. Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymą Nr. I-1428 (aktuali 2022-04-28 redakcija), 2001 

m. lapkričio 6 d. LR Finansinės apskaitos įstatymas Nr. IX-574, 1996 m. kovo 14 d. Lietuvos Respublikos 

labdaros ir paramos fondų įstatymą Nr. I-1232 (aktuali 2022-05-01 redakcija). 

Įstaigos finansinių ataskaitų duomenys pagrįsti turto ir įsipareigojimų inventorizavimo duomenis. 

Visos sumos finansinėse ataskaitose pateiktos nacionaline valiuta eurais.  

Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, atlikti užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus 

pagal Europos centrinio banko paskelbtą orientacinį euro ir užsienio valiutos santykį. Ūkiniai įvykiai ir 

ūkinės operacijos yra apskaitomos, naudojant to įvykio/operacijos dieną paskelbtą užsienio valiutos santykį, 

jeigu tą dieną euro ir užsienio valiutos santykis nebuvo paskelbtas, apskaitoje naudojamas paskutinis 

paskelbtas euro ir užsienio valiutos santykis. 

 

1. Ilgalaikis materialusis turtas 
 

Ilgalaikiam materialiam turtui priklauso turtas, kurį Įstaiga ketina naudoti ilgiau nei vienerius 

metus ir tikisi gauti iš jo ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais ir, kurio įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina yra ne mažesnė už 1000 Eur (vienas tūkstantis Eur. 00 ct) be PVM, išskyrus, kompiuterinę 



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

15 
 

techniką, kurios įsigijimo vertė ne mažesnė nei 1 Eur. Viso ilgalaikio materialaus turto likvidacinė vertė – 

1 Eur. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos po to 

kai turtas perduotas naudoti. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas (visų grupių) apskaičiuojamas taikant tiesiogiai 

proporcingą metodą. Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo metu apskaitoje užregistruojamas įsigijimo 

savikaina. Į ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą neįtraukiamas pridėtinės vertės 

mokestis.  

Įstaiga turi visiškai nudėvėtos, tačiau dar tebenaudojamos audio ir video įrangos, kurios įsigijimo 

savikaina sudaro 55494 Eur, ryšių priemonių, kurių įsigijimo savikaina 1115 Eur, ir baldų, kurių įsigijimo 

savikaina sudaro 56208 Eur. 

Neatlygintinai gauto ilgalaikio turto 2022 metais Įstaiga neturėjo. Finansinės nuomos sutarčių 

Įstaiga taip pat nėra sudariusi.  

Kito neišvardinto turto grupės likutinė vertė (žr. 3 lentelė) sudaro 54 682 Eur iš kurių: nuomojamų 

patalpų atnaujinimo išlaidos, kurios atitinka ilgalaikio materialaus turto kriterijus ir nudėvimos per nuomos 

laikotarpį (nuo 2020.04.30 iki 2024.06.30) – 44 857 Eur, garso ir vaizdo įranga – 2227 Eur, apsaugos 

sistema – 7051 Eur, reklaminė iškaba – 547 Eur. 

 

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nusidėvėjimo normos 

2 lentelė 

Ilgalaikio nematerialiojo turto grupės Vidutinis naudingo tarnavimo laikas (metais) 

Programinė įranga 3 

Kitas nematerialusis turtas 4 

Ilgalaikio materialiojo turto grupės Vidutinis naudingo tarnavimo laikas (metais) 

Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės 
(kompiuteriai, jų tinklai ir įranga) 

4 

Baldai 6 

Įranga ir kitas aukščiau neišvardintas turtas 4 

 

Ataskaitiniais metais Įstaiga už likutinę vertę, kuri lygi 813 Eur, pardavė vieną ilgalaikio 

materialiojo turto vienetą.  

Įstaigos ilgalaikio materialaus turto balansinė vertė praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

sudarė 120 870 Eur,  ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 74 616 Eur (žr. 3 lentelė).  

  



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

16 
 

Ilgalaikio turto judėjimas pagal turto grupes 

3 lentelė 
(eurais) 

Rodikliai 
Kompiuterinė 

technika ir ryšių 
priemonės  

Baldai  
Kitas aukščiau 

neišvardintas turtas 
Iš viso 

Likutinė vertė praėjusių 
finansinių metų pabaigoje 

5 000 31 990 83 880 120 870  

a) Įsigijimo savikaina 
Praėjusių finansinių metų 
pabaigoje 
Finansinių metų pokyčiai 
- Turto įsigijimas 
- Atstatantys įrašai (+ / -) 
- Perleistas turtas (-)  
- nurašytas turtas (-) 
- Perrašymai iš vieno 
straipsnio š kitą (-) 

 
9 617 

 
 

2 158 
 

 (975) 
 

 
85 332 

 
 
 
 

 
194 448 

 
 

4 300 
 
 

 
289 397 

 
 

6 458 
 

(975) 

Finansinių metų pabaigoje 10 800 85 332 198 748 294 880 
 b) Perkainojimas  

Praėjusių finansinių metų 
pabaigoje 
Finansinių metų pokyčiai 

  - Vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) + (-) 

  - kitiems asmenims perleisto ir 
nurašyto turto (-) 

  - Perrašymai iš vieno straipsnio į 
kitą + (-) 

    

Finansinių metų pabaigoje 0 0 0 0 

 c) Nusidėvėjimas (-) 
Praėjusių finansinių metų 
pabaigoje 
Finansinių metų pokyčiai 

  - Finansinių metų nusidėvėjimas 
   - Atstatantys įrašai (+/-) 
  -Kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto turto nusidėvėjimas 
- Perrašymai iš vieno 

straipsnio į kitą + (-) 

 
(4 617)  

 
 

(2 619) 
 
 

162 
 

 
(53 342)  

 
 

(15 782) 
 

 
(110 568) 

 
 

(33 498) 
 

 
 
 
 

 
(168 527) 

 
 

(51 899) 
 

 
162 

 

Finansinių metų pabaigoje (7 074) (69 124) (144 066) (220 264) 
d) Vertės sumažėjimas 
Praėjusių finansinių metų 
pabaigoje  
Finansinių metų pokyčiai 
- Finansinių metų vertės 
sumažėjimas 
- Atstatantys įrašai (+ / -) 
- Kitiems asmenims 
perleisto ir nurašyto turto 
perrašymai iš vieno straipsnio į 
kitą + (-) 

    

Finansinių metų pabaigoje     
e) Likutinė vertė 
finansinių metų pabaigoje 

3 726 16 208 54 682 74 616 

 

  



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

17 
 

2. Finansinis turtas 

 
Finansinis turtas pirminio pripažinimo metu į apskaitą įtraukiamas ir finansinėse ataskaitose 

rodomas įsigijimo savikaina.  

Finansinės būklės ataskaitoje finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį finansinį turtą ir trumpalaikį 

finansinį turtą. Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriamos gautinos sumos, kurias Įstaiga atgaus vėliau nei 

po 12 mėnesių. Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriamos gautinos sumos, kurias Įstaiga planuoja 

atgauti per 12 mėnesių.  

Įstaiga 2022 metais neturėjo neatlygintinai gauto finansinio turto.  

 

3. Atsargos 

 
Atsargos apskaitoje įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Atsargų savikaina nustatoma 

taikant ,,pirmoji įeina, pirmoji išeina" (first-in, first-out) (FIFO) formulę. Perduoto naudoti Įstaigos veikloje 

ūkinio inventoriaus vertė (jei jis neatitinka materialaus ilgalaikio turto pripažinimo kriterijų) iš karto 

pripažįstama sąnaudomis. Įstaiga 2022 metais nebuvo gavusi neatlygintinų atsargų. 

 

4. Per vienerius metus gautinos sumos 

 
Gautinos sumos registruojamos suteikus paslaugas, pardavus prekes ar kitą turtą, suteikus paskolą 

ar kitaip įgijus teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą.  

Ataskaitiniu laikotarpiu išaugo pirkėjų įsiskolinimas dėl vėlavusių atsiskaitymų už paslaugas. 

Klientai vėluojantys sumokėti 1-30 dienų sudaro 71.76 proc., kas sudaro 4 599 Eur pirkėjų įsiskolinimo 

sumos. Didžiausias vėlavimas yra 181-360 dienų, suma 125 Eur. Pirkėjams yra suteikiamas 10-20 dienų 

apmokėjimo terminas, priklausomai nuo pasirašytos sutarties sąlygų. Įstaigos pardavimai 2022 metais 

viršijo pirkimus, todėl 2021 metais susidariusi pridėtinės vertės permoka buvo užskaityta mokėtinam PVM 

per 2022 metus. 

5 lentelė 

(eurais) 

Per vienerius metus gautinos sumos Ataskaitinis laikotarpis 
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

Pirkėjų įsiskolinimas   6511 3220 

Gautinas pridėtinės vertės mokestis 0 15449 

Iš viso 6511 18669 



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

18 
 

 

 

5. Kitas trumpalaikis turtas  

 
Išankstiniai mokėjimai tiekėjams už paslaugas, kurių suma sudaro 102 Eur, ir būsimųjų laikotarpių 

sąnaudos už darbo reikmėms įsigytą elektroninę leidinio prenumeratą , kurių suma sudaro 294 Eur.  

 

6 lentelė 

(eurais) 

Kitas trumpalaikis turtas Ataskaitinis laikotarpis 
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 102 3149 

Būsimųjų laikotarpių sąnaudos 294 239 

Iš viso 396 3388 
 

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 

Pinigus ir pinigų ekvivalentus Įstaigoje sudaro pinigai Įstaigos banko sąskaitoje esančioje 

Swedbank AB.  

 

Nuosavas kapitalas 

 

7. Dalininkų kapitalas 

 
Dalininkų kapitalas yra lygus visų dalininkų piniginių ir nepiniginių įnašų vertei. Kai didinamas 

dalininkų kapitalas papildomais įnašais, gavus įnašą, registruojamas gautas turtas ir dalininkų kapitalo 

padidėjimo suma. 2022 metų gruodžio mėnesio 31 dienai vienintelis dalininkas Swedbank AB, į. k. 

112029651. Įstaigos dalininkų kapitalas – 2 001 000 Eur. 

 

  



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

19 
 

8. Sukauptas veiklos rezultatas 

 
Sukauptas Įstaigos veiklos rezultatas – perviršis (pelnas) arba deficitas (nuostoliai) – rodomas 

finansinės būklės ataskaitoje. Jį sudaro ataskaitinių metų rezultato, parodyto ataskaitinio laikotarpio veiklos 

rezultatų ataskaitoje, ir ankstesnių ataskaitinių laikotarpių veiklos rezultatų suma. Finansinės būklės 

ataskaitos straipsnio „Sukauptas veiklos rezultatas“ suma tiesiogiai didinama arba mažinama ir dėl rezervų 

panaikinimo arba sudarymo. 2022 metais Įstaiga patyrė nuostolį – 593 033 Eur iš ataskaitinių metų veiklos 

rezultato. 

 

9. Finansavimo sumos 

 
Įstaiga, finansavimo sumas, gautas už ilgalaikį turtą arba iš pinigais gautų finansavimo sumų 

įsigijus ilgalaikį turtą, pripažįsta panaudotomis per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio materialiojo 

turto nusidėvėjimo (nematerialiojo turto amortizacijos) suma. 

Jei sąnaudos padarytos einamąjį ataskaitinį laikotarpį, o finansavimo sumos šioms sąnaudoms 

kompensuoti gautos kitą ataskaitinį laikotarpį ir gautinų finansavimo sumų Įstaiga nebuvo užregistravusi, 

nes neturėjo patikimų dokumentų, kuriais patvirtinama, kad jos bus gautos, gavus finansavimo sumas, jos 

iš karto panaudojamos ir pripažįstamos finansavimo pajamomis. 

Įstaiga 2020 metais gavo paramą iš Europos rekonstrukcijos ir plėtros banko – 200 000 Eur 

numatytiems veiklos tikslams įgyvendinti. Dalis paramos – 124 602 Eur buvo skirta patalpų įrengimui . Šios 

sąnaudos atitinka Įstaigos ilgalaikio materialaus turto pripažinimo kriterijus, todėl yra nudėvimos per 

nuomos laikotarpį ir kiekvieną mėnesį yra pripažįstamas finansavimo panaudojimas lygus mėnesinei 

nusidėvėjimo sumai – 2492 Eur. Nenudėvėta ilgalaikio materialiojo turto suma ataskaitinių metų pabaigoje 

– 44 857 Eur (žr. 2 priedas). 

Įstaiga 2022 metais iš Lietuvos ir užsienio juridinių asmenų gavo 101 000 Eur  paramą (žr. 1 

priedas) skirtą dviems projektams: 

1. 2022 m. vasario 22 d. vykusio renginio “Fintech Day“ organizavimo veikloms vykdyti; 

2. 2022 m. birželio 7-9 d. vykusiam renginiui „Money 20/20“ (žr. 7 lentelė).  

  



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

20 
 

Gautos finansavimo sumos ir jų  panaudojimas 2022 metais 
7 lentelė 

(eurais) 

Parama 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota per ataskaitinį laikotarpį 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje  

Pinigai  0 101 000 

Renginio Money 20/20 
Europe 2022 vietos nuomos 
mokestis 

80 495 

0 

 

Audiovizualinės gamybos 
paslaugos 

1200  

Renginio Money 20/20 
Europe 2022 stendas 

9235  

Renginių organizavimo ir 
moderavimo paslaugos 

6494  

Vaišės renginiui 1906  

Kitos paslaugos 1670  

Turtas 74 761 0 
Ilgalaikio materialiojo turto 
nusidėvėjimas 

29 904 44 857  

Iš viso 74 761 101 000   130904 44 857  

 

Finansavimo pajamoms panaudotos išlaidos Veiklos išlaidų ataskaitoje priskiriamos prie veiklos 

sąnaudų. 

 

10. Įsipareigojimai 

 
Įsipareigojimai pripažįstami VšĮ ,,Startuolių platforma" apskaitoje ir atvaizduojami finansinės 

būklės ataskaitoje, kai Įstaiga įgyja prievoles, kurios turės būti įvykdytos. Įsipareigojimai įvertinami 

savikaina. Palūkanos, pelnas ar nuostoliai susiję su įsipareigojimais, pripažįstami atskaitinio laikotarpio 

sąnaudomis ir pajamomis. Ilgalaikiai įsipareigojimai priskiriami tiems, kuriuos Įstaiga turi įvykdyti ne 

anksčiau nei po 12 mėnesių. Trumpalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos Įstaiga turi įvykdyti per 12 

mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos.  

8 lentelėje pateikti Įstaigos 2022 m. gruodžio 31 d. trumpalaikiai ir ilgalaikiai įsipareigojimai.  

Įstaigos trumpalaikiai įsiskolinimai yra socialinio draudimo mokesčiai ir pridėtinės vertės 

mokestis. Kitus įsipareigojimus sudaro kintamo atlygio sukaupimai (už darbuotojams suteiktas teises į 

akcijas). 

Įstaigos ilgalaikiai įsipareigojimai yra kintamo atlygio sukaupimai (už darbuotojams suteiktas 

teises į akcijas), kuriuos Įstaiga turi įvykdyti ne anksčiau nei po 12 mėnesių.  



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

21 
 

8 lentelė 

(eurais) 

 Ataskaitinis laikotarpis 
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis (koreguota)** 

Per vienerius metus mokėtinos sumos 

Įsiskolinimai tiekėjams  0 436 

Atostogų rezervas 16 714 16 444 
Iš anksto apmokėtos pajamos ir sukauptos 
sąnaudos 

10 078* 6 881 

Mokėtinas pridėtinės vertės mokestis 1601 0 

Socialinio draudimo mokesčiai 4428 0 

Kiti įsipareigojimai 3 454 4 139 
Iš viso per vienerius metus mokėtinos 
sumos 

36 276 27 900 

Po vienerių metų mokėtinos sumos  

Kiti įsipareigojimai 6 214 4 861 
Iš viso per vienerius metus mokėtinos 
sumos 

6 214 4 861 

 
*Iš anksto apmokėtas pajamas sudaro Narių pagal sutartį sumokėtas darbo vietos nuomos mokestis už 
ateinantį laikotarpį.  
**2021 metų įsipareigojimų koregavimas dėl Kitų įsipareigojimų perklasifikavimo iš trumpalaikių į 
Ilgalaikius atvaizduojamas 9 lentelėje    

9 lentelė 

(eurais) 
 

 
2021 metai iki 
koregavimo 

2021 metai po 
koregavimo 

Pokyti dėl koregavimo 

Po vienerių metų mokėtinos sumos 

Kiti įsipareigojimai 9 000 4 139 (4 861) 
Iš viso per vienerius metus 
mokėtinos sumos 

32 761 
27 900 

(4 861) 

Po vienerių metų mokėtinos sumos  

Kiti įsipareigojimai - 4 861 4 861 
Iš viso per vienerius metus 
mokėtinos sumos 

- 
4 861 

4 861 

 
 
 
 
 
 



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

22 
 

Pajamų ir su jomis susijusių sąnaudų pripažinimas 
 

11. Pardavimo pajamos 

 
 

Pajamos Įstaigoje apskaitomos kaupimo principu, apskaitoje registruojamos, kai jos yra 

uždirbamos nepriklausomai nuo pinigų gavimo. 2022 metais komercinės veiklos pajamos sudarė 226 791 

Eur, iš kurių: 129 766 Eur gautos už darbo vietų (įrengtų VŠĮ išsinuomotose patalpose) nuomą startuoliams 

ir 97 025 Eur už renginio organizavimo paslaugas. 

 
10 lentelė  

(eurais) 

Pardavimo pajamos Ataskaitinis laikotarpis 
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

Komercinės veiklos pajamos 226 791  85 395 

 

12. Finansavimo pajamos  

 
Įstaiga finansavimo sumas pripažįsta finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai jos 

panaudojamos – patiriamos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos. 

Jei sąnaudos patirtoss einamąjį ataskaitinį laikotarpį, o finansavimo sumos šioms sąnaudoms 

kompensuoti gautos kitą ataskaitinį laikotarpį ir gautinų finansavimo sumų Įstaiga nebuvo užregistravusi, 

nes neturėjo patikimų dokumentų, kuriais patvirtinama, kad jos bus gautos, gavus finansavimo sumas, jos 

iš karto patirtų sąnaudų lygyje pripažįstamos finansavimo pajamomis. 

11 lentelė  

(eurais) 

Patirtos sąnaudos 
Finansavimo pajamos 

 

Ataskaitinis laikotarpis 
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 
 

Renginio Money 20/20 Europe 2022 vietos 
nuomos mokestis 80 495 -  

Renginio Money 20/20 Europe 2022 stendas 9 235 -  

Renginių moderavimas ir organizavimas  6 494 3 209  

Vaišės renginiams 1906 115  



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

23 
 

 
 
VšĮ „Startuolių platforma“ nuomojasi patalpas esančias adresu Gynėjų g. 14, Vilnius. Nuomos 

laikotarpis iki 2024 m. birželio 30 d.  

 

 

13. Prekių, suteiktų paslaugų savikaina ir kitos pardavimo sąnaudos 

 
Sąnaudos priskiriamos toms pajamoms, kurias uždirbant jos buvo patirtos. 

VšĮ „Startuolių platforma“ nuomojasi patalpas esančias adresu Gynėjų g. 14, Vilnius. Nuomos 

laikotarpis iki 2024 m. birželio 30 d.  

Suteiktų paslaugų savikainą sudaro darbo vietų,  išnuomotų startuoliams, plotui tenkančios nuomos 

bei komunalinių patarnavimų išlaidos. Jos apskaičiuojamos  išnuomotų startuoliams proporcingai bendram 

nuomojamų patalpų plotui tenkančių nuomos ir komunalinių patarnavimų išlaidoms.  

 

12 lentelė  

(eurais) 
 

Straipsnis Ataskaitinis laikotarpis 
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

Suteiktų paslaugų savikaina* 165 123 142 107 

 

* Suteiktų paslaugų savikainai nėra priskiriamos finansavimo pajamoms panaudotos išlaidos. 

 

 

14. Veiklos sąnaudos  

 
Įstaigos veiklos sąnaudos 2022 m. sudarė 785 555Eur. Joms priklauso visos su įstaigos veikla 

susijusios sąnaudos, suteiktos paramos ir kitos sąnaudos, kurios nepriskirtos prie suteiktų paslaugų 

Kitos paslaugos 1670 114  

Audiovizualinės gamybos paslaugos 1 200 1071  
TryHackMe platformos prenumerata - 491  
Ilgalaikio materialaus turto 
nusidėvėjimas  

29 904 29 905  

Iš viso 130 904 34 905  



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

24 
 

savikainos ir kitų sąnaudų. Didžiausią veiklos sąnaudų dalį sudaro darbo užmokesčio, ilgalaikio materialaus 

turto nusidėvėjimo,  patalpų išlaikymo ir renginių sąnaudos (žr. 12 lentelė). 

Kitas veiklos sąnaudas sudaro profesinės veiklos, darbuotojų sveikatos draudimo, banko mokesčių 

ir kitos sąnaudos.  

 

13 lentelė  
(eurais) 

 

Sąnaudų straipsnis 
2022 metai 

2021 metai 

Suma Suma 

Darbo užmokesčio sąnaudos iš jų: 
  Įstaigos vadovui 
  Administracijos darbuotojams 

205 746 
60 158 

145 588 

191 156 
67 109 

124 047 

Patalpų išlaikymo sąnaudos * 66 341  54 206 

Interneto, ryšių ir kitos informacinio tinklo 
sąnaudos 

14 580 
11 242 

Reklamos sąnaudos 21 327 28 853 

Impact Accelerator programos organizavimo 
sąnaudos 

85 424 
42 596 

Fintech Day programos organizavimo 
sąnaudos 

14 263 
 

Renginių sąnaudos** 280 815 77 399 

Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo 
sąnaudos 

51 899 
75 687 

Ilgalaikio turto remonto sąnaudos 239 1 292 

Mažavertis inventorius kitos biuro prekės 6 604 7 562 

Apsaugos sąnaudos 1 899 1 004 

Reprezentacinės sąnaudos 2 169 1 689 

Transporto ir komandiruočių sąnaudos 13 813 5 375 

Suteikta parama 100 4 138 

Personalo valdymo ir profesinių paslaugų, 
mokymų sąnaudos 

10 117 
5 902 

Kitos sąnaudos 10 219  5 490 

Iš viso 785 555  513 591 

 
 *Įstaiga veiklos sąnaudoms priskiria dalį (bendro naudojimo) patalpų skirtų mokymams, paskaitoms 

bei darbuotojams, tenkančių darbo vietos ploto nuomos ir komunalinių patarnavimų išlaidų.  



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

25 
 

 ** Didžiausių 2022 metų renginių sąnaudos:  Renginio Money 20/20 Europe 2022 sąnaudos 125973 Eur; 

Proptech Innovation camp – 25 574 EUR, Fashion for change hackathon - 34 935 Eur, Acceleration programos kūrimo 

ir projekto valdymo sąnaudos -25 000 EUR. 

 
 

15. Kitos sąnaudos 
 

Baudų, delspinigių ir kitų netesybų sąnaudos pripažįstamos, kai paaiškėja, kad juos reikės 

sumokėti. Įstaigos kitas sąnaudas 2022 metais sudarė valiutų santykių pokyčio neigiama įtaka – 50 Eur ir 

813 Eur parduoto kompiuterio likutinė vertė.  

 

16. Kitos pastabos 

 

Įstaiga su vieninteliu jos steigėju ir dalininku – „Swedbank“ AB yra sudariusi paslaugų teikimo 

sutartį, kuri apima žmogiškųjų išteklių, valdymo, apsaugos sistemų priežiūros bei nekilnojamo turto 

administravimo paslaugas. 2022 metais Įstaiga už šias paslaugas Swedbank AB sumokėjo 6691 Eur.  

 
 

Vadovė         Lina Žemaitytė - Kirkman 
 
 
Buhalterė         Anna Kravčuk 



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
 

25 

1 priedas 
 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA 
 

(eurais) 
 
Eilės  
Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) 
Pinigais 

 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

 

Paslaugo
mis 

 

Turto 
panauda 

 

Savanorių darbu 

Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

9 

1. Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys 

       

1.1. 
Ondato UAB  

303342439 
Olimpiečių g. 5-2, Vilnius 

 
27 000 

     

1.2 European merchant bank 
UAB  

304559043, 
Gedimino pr. 35, Vilnius 23 000 

     

1.3 Accenture Lithuania UAB  305832609, 
Gedimino pr. 20, Vilnius 2000      

1.4 Advokatų profesinė 
bendrija Norkus ir 
partneriai COBALT 

305964660, 
Lvovo g. 25 – 104, Vilnius 2000 

     

2.  Užsienio valstybių juridiniai 
asmenys 

 
 

     

2.1 
Vellum LLC 

123377,  
405 W 36th Ave Suite 216, Anchorage, 
United States 

23 000 
     

2.2 Forbis Solutions LTD 9000237895, 
Tuskulėnų g. 33 c, Vilnius 23 000      

2.3 
Sensedia Limited 

12024904, 
64-66 Willesden Lane, London, 
England, 

1000 
     

3. Fiziniai asmenys ir anonimai X       
4.  Gyventojai, skyrę gyventojų 

pajamų mokesčio dalį 
X 

 
X X X X  

5. Iš viso X 101 000      
 



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

27 
 

 
 2 priedas 

 
 

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 
 

(eurais) 
 

Eilės 
Nr. 

 
Paramos dalykas 

 
Likutis ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

 
Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

 
Pergrupavimas 

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį 

 
Likutis ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje 

 
Iš viso 

Iš jų 
saviems 
tikslams 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Pinigai   101 000  101 000  0 

2. Turtas, išskyrus pinigus 74 761 0   29 904  44 857 
3. Parama, panaudota  

neliečiamajam kapitalui 
formuoti  

X X  X X X 

4. Iš viso 74 761 101 000 0 130 904  44 857 

 
 

  



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

28 
 

3 priedas 
 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA  
 

 
(eurais) 

Eilės 
Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 
Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais Turtu, išskyrus 

pinigus 
Paslaugomis Turto panauda 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Juridiniai asmenys      
1.1. Asociacija „Proptech 

Lietuva“ 
305994917, 
Gedimino per. 9, 
Vilnius 

100 
   

1.2.       
       
2. Fiziniai asmenys X     
3. Iš viso X     

 
  



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

29 
 

4 priedas 
 

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 
(eurais) 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo sumų 
šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų 
sumų 
pasikeitimas 

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Valstybės biudžetas      
2. Savivaldybių biudžetai      
3. Kiti šaltiniai       
4. Iš viso      

 
 
 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) -

Dokumento pavadinimas (antraštė) -

Dokumento registracijos data ir numeris -, -

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 

registracijos numeris

-, -

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 

pareigos

KRAVČUK,ANNA,PNOLT-48607210691

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-06 10:20:17

Parašo formatas ETSI.CAdES.detached

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-06 10:20:28

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-02-26 00:49:28 -- 2025-02-26 00:49:28

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 

pareigos

ŽEMAITYTĖ-KIRKMAN,LINA,PNOLT-

48204190082

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-06 11:29:16

Parašo formatas ETSI.CAdES.detached

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-06 11:29:22

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-15 22:35:31 -- 2023-10-15 22:35:31



Nuorašas tikras, turi prima facie galią

DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 

elektroninis dokumentas, pavadinimas

-

Informacija apie elektroninio dokumento ir 

elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo 

data)

-

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo 

data ir ją atspausdinęs darbuotojas

-

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

3 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA „STARTUOLIŲ PLATFORMA“ 
 

 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2022 METUS 
 

 
Viešoji Įstaiga (toliau – Įstaiga) ,,Startuolių platforma" juridinių asmenų registre įregistruota 

2019 m. gegužės 16 d. Teisinė forma – Viešoji įstaiga. Įstaigos kodas – 305160232, Konstitucijos pr. 20 A 

Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Veiklos laikotarpis neribotas. Įstaigos finansiniai metai sutampa su 

kalendoriniais metais.  

VšĮ valdymo organai – Įstaigos vadovas ir visuotinis dalininkų susirinkimas. Vienintelis Įstaigos 

dalininkas yra AB Swedbank , į. k. 112029651. Dalininkas ataskaitiniais finansiniais metais įnešė 500 000 

Eur įnašą. Dalininko įnašų suma praėjusių finansinių metų pabaigoje buvo 1 501 000 Eur, o ataskaitinių 

finansinių metų pabaigoje sudarė 2 001 000 Eur. 

Vidutinis metinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą - 6. Duomenys apie įstaigą kaupiami ir 

saugomi Juridinių asmenų registre. 

Viešoji Įstaiga ,,Startuolių platforma" koordinuoja bei vykdo savo veiklas bendradarbystės 

erdvėje, tiek ir viešojoje erdvėje registruoto prekinio ženklo “ROCKIT “ vardu. 

 

2022 Tikslai 

● Dirbti su finansinių technologijų ir tvarių inovacijų kūrėjais,  įmonėmis bei asmenimis pagal 

galimybes/poreikius suteikti darbo vietą, reikalingą įrangą bei priemones, sudarant sąlygas bendrai 

startuolių veiklai ir bendradarbiavimui; 

● Konsultuoti, teikti ir telkti reikalingą pagalbą startuolių steigimui bei vystymui, kurti ir vystyti 

palankią aplinką startuolių darbui ir bendradarbiavimui; 

● Konsultuoti ir bendradarbiauti su startuoliais dėl finansinių, tvarių inovacijų ir su jomis susijusių 

kitų technologijų, produktų ir paslaugų kūrimo, verslo vystymo ir kitais klausimais; 

● Vystyti ir plėsti bendruomenei naudingą partnerių tinklą, užmezgant glaudesnius ryšius su kitų šalių 

startuoliais, finansinių technologijų ir tvarių inovacijų ekosistemos dalyviais;  

● Telkti savo išteklius ir pritraukti lėšas Įstaigos ir startuolių veiklos finansavimui, bendradarbiauti su 

Lietuvos Respublikos, Europos Sąjungos ir kitų užsienio šalių fondais, valstybinėmis ir privačiomis 

Elektroninio dokumento nuorašas



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

4 
 

struktūromis, kurių kompetencija ir interesai atitinka viešosios įstaigos vykdomą veiklą arba kurios 

gali paremti Įstaigą ir/arba startuolius; 

● Organizuoti finansinių technologijų ir tvarių inovacijų ekosistemos dalyviams aktualias mentorių 

sesijas, diskusijas, konferencijas, kūrybines dirbtuves bei kitus renginius; 

● Bendradarbiauti su kitomis įmonėmis bei asmenimis, institucijomis ir organizacijomis 

vykdančiomis su startuolių ekosistema susijusią veiklą, įgyvendinančiomis atitinkamus projektus 

ir/ar atliekančiomis startuolių akseleratorių ar inkubatorių vaidmenis; 

● Ruošti ir įgyvendinti programas, projektus bei akcijas, kurios padėtų gauti finansinių lėšų Įstaigos 

tikslams įgyvendinti. 

● Skatinti startuolių, dirbančių tvarumo srityje, partnerystes su stambaus verslo atstovais. 

● Rūpintis informacijos sklaida finansinių technologijų ir tvarumo tema, aktualizuoti visuomenėje su 

šiomis temomis susijusius klausimus.  

 

2022 metų uždaviniai 

● Vykdyti pastovius ir reguliarius susitikimus su Finansinių technologijų, tvarių inovacijų ir kitų 

technologinių sričių įmonėmis, suinteresuotais asmenimis. 

● Ir toliau burti Fintech ir Tvarių Inovacijų Ekosistemos dalyvius, paskatinti dalijimąsi žiniomis, 

patirtimis, skatinti bendradarbiavimą.  

● Dalyvauti renginiuose bei juos organizuoti siekiant plėsti aktualių kontaktų, mentorių, konsultantų 

tinklą. 

● Aktyviai aiškintis startuolių poreikius, kliūtis, kylančias problemas vystant verslą. 

● Dalyvauti konferencijose ne tik šalies, bet ir regiono mastu, siekiant susipažinti su kitų šalių 

finansinių technologijų bei inovacijų ekosistemomis ir užmegzti glaudesnius ryšius ateities 

projektams įgyvendinti. 

● Didinti Rockit matomumą, žinomumą kaip platformos, kur vietinės rinkos dalyviai gali stiprinti savo 

kompetenciją, gilinti žinias, bei jomis dalintis įvairiuose susitikimuose.  



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

5 
 

● Plėsti galimų partnerių tinklą siekiant įgyvendinti didesnio masto programas. 

● Ieškoti papildomų lėšų šaltinių naujiems projektams įgyvendinti. 

● Suorganizuoti startuolių akseleravimo programą tvarumo tema, pasitelkiant partnerius, rinkos 

ekspertus, mentorius.  

● Didinti Rockit bendruomenės narių bei kitų finansinių technologijų įmonių žinomumą rinkoje, 

vykdant aktyvią komunikaciją, inicijuoti su tuo susijusią projektinę veiklą.  

 

2022 m. atlikti darbai 

1. Suorganizuota virš 119 nemokamų viešų renginių kartu su partneriais ROCKIT patalpose ir 

virtualiai (90 % renginių buvo transliuojami virtualiai). Renginių tipai įvairūs: seminarai, diskusijos, 

konferencijos, mentorystės susitikimai, startuolių pusryčiai, ekosistemos vadovų susitikimai, 

apdovanojimai, ekspertinės apžvalgos ir kita. Iš viso per metus sulaukta virš 6000 dalyvių gyvai, 

renginius virtualiai peržiūrėjo apie 50 000 auditorija.  

2. Renginius talpinome į Facebook, Youtube ir LinkedIn platformose esančias ROCKIT Vilnius 

paskyras, kurie gali būti bet kada peržiūrimi kaip mokomoji, šviečiamoji medžiaga. 

3. Aktyviai kūrėme tvirtus partnerystės ryšius tarp viešojo ir privataus sektorių, į savo veiklą 

įtraukdami tokias institucijas kaip Lietuvos Bankas, Finansų Ministerija, Ekonomikos ir Inovacijų 

Ministerija, Go Vilnius, Aplinkos apsaugos ministerija, Investuok Lietuvoje, AML kompetencijų 

centras, Inovacijų agentūra, Lietuvos Proptecho Asociacija, Fintech Hub LT asociacija, Infobalt 

asociacija, Didžiosios Britanijos Ambasada Lietuvoje, Unicorns LT asociacija, LitBan verslo angelų 

asociacija, Helve – Latvijos tvarumo akseleratorius, F10 – šveicarų akseleratorius ir investuotojas, 

bei daugiau nei 100 FinTech ir tvarių inovacijų kūrėjų įmonių (pvz: Ondato, Accenture, Cobalt, 

Sensedia)  

4. Kovo mėnesį kartu su Investuok Lietuvoje organizavome Lithuanian Fintech Awards 2022, kuriuose 

buvo apdovanotos geriausios Lietuvos Fintech įmonės ir pristatėme Lietuvos FinTech žemėlapį bei 

FinTech įmonių duomenų bazę: database.rockitvilnius.com  

5. Kovo 17 dieną startavome su Tvarių inovacijų bendruomenės sukūrimu ir pirmuoju jos renginiu su 

Belina Raffy, tvarumo eksperte iš Vokietijos, taip pat startavo ir antrasis Rockit Impact 



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

6 
 

Akceleratorius, kurio tikslas įžeminti tvarumo startuolių inovatyvius sprendimus lietuviškame 

versle.  

6. Gegužės 28 dieną ROCKIT dalyvavo ir suorganizavo panelinę diskusiją TechChill konferencijoje 

Rygoje tvarumo tema.  

7. ROCKIT organizavo 2 panelines diskusijas FinTech ir tvarių inovacijų temomis konferencijoje 

LOGIN. 

8. Birželio 2 dieną vyko ROCKIT Impact akceleratoriaus Demo DFay renginys, pristatęs visuomenei  

ir investuotojams tvarumo startuolių sprendimus. 

9. Birželio 7-9 dienomis ROCKIT kartu su Investuok Lietuvoje organizavo Lietuvos stendą 

konferencijoje Money/20/20. Šioje konferencijoje dalyvavo virš 100 atstovų iš Lietuvos.  

10. Birželio 16-17 dienomis, ROCKIT kartu su partneriu Katalista Ventures organizavo tarptautinį 

Sustainnable Fashion (tvarios mados) hakatoną.  

11. Lapkričio mėnesį vyko Proptech Innovation Camp programa, organizuojama kartu su verslo 

partneriu Eastnine ir Baltic Sandbox. 

12. Gruodžio mėnesį ROCKIT buvo nominuotas GoVilnius ir Techfusion metiniuose startuolių 

apdovanojimuose “Ecosystem hero” kategorijoje. 

13. Mezgėme naujus ryšius su ekosistemos dalyviais: svečiuose lankėsi Taivano delegacija su Taivano 

ekonomikos ministre, Europos Sąjungos komisarė Mairead McGuiness, Singapūro verslo ir 

inovacijų agentūra bei Lietuvos URM atstovai, Airijos FinTech asociacijos vadovas su atstovais iš 

ekosistemos, Swedbank grupės komunikacijos vadovas Erik Ljungberg, Shift4 Lietuvos vadovas 

Tadas Vizgirda, Šiaurės šalių Socialinio verslo delegacija.  

14. Ir toliau tęsiama ir palaikoma Fintech Ekosistemos dalyvių bendruomenės veikla, vykdant 

reguliarius mėnesinius susitikimus. Bendruomenę sudaro: Lietuvos Bankas, Finansų Ministerija, 

Ekonomikos ir Mokslo Ministerija, Go Vilnius, Invest Lithuania, FinTech Lithuania asociacija, 

Fintech Hub LT asociacija, Versli Lietuva ir kitos su finansinių technologijų vystymo veikla 

susijusios organizacijos.  

15. Suburta Tvarumo Ekosistemos dalyvių bendruomenė vykdant reguliarius susitikimus. Bendruomenę 

sudaro: Vilniaus, savivaldybė, Swedbank, Lietuvos bankas, Žaliosios politikos institutas, Global 

shapers, Impact Meetups, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Katalista Ventures ir kitos su tvarių 



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

7 
 

technologijų vystymo veikla susijusios organizacijos ir suburta nauja Slack bendruomenė 

informacijai keistis. 

16. Nepaisant dinamiškos startuolių aplinkos auginame narių skaičių: 2022 metų pabaigoje ROCKIT 

bendruomenėje buvo 47 įmonės turinčios savo darbo vietą mūsų biure arba 87 nariai, palyginus su 

2021 metų pabaigoje: 31 ir 68 atitinkamai. Įmonės lengvatinėmis sąlygomis nuomojasi darbo vietą 

Vilniaus centre, nemokamai naudojasi mūsų infrastruktūra (susitikimų kambariais, telefonų 

būdelėmis, auditorija, podcast įrašų studija), yra įtrauktos į daugybę bendruomenei skirtų renginių, 

kurių viena iš svarbiausių funkcijų skatinti partnerystę, plėsti kontaktų tinklą ir stiprinti jų verslo 

kūrimą.  

17. Savo socialinių tinklų pagalba plečiame žinomumą apie finansines technologijas ir tvarias inovacijas 

bei skatiname domėjimąsi šiomis sritimis. Talpiname daug naudingo, informatyvaus ir aktualaus 

turinio, industrijos naujienas, pokyčius rinkoje. Per 2022 metus padidinome savo socialinių tinklų 

sekėjų skaičių 35%. Didelis dėmesys buvo skirtas tikslinei Linkedin profesinio tinklo auditorijai ir 

tai labai pasiteisino mūsų komunikacijoje.  

18. Aktyviai dalyvavome žiniasklaidoje, ruošdami straipsnius, ekspertines įžvalgas ir apžvalgas 

finansinių technologijų, startuolių ekosistemos vystymo, tvarumo, moterų verslumo bei pagalbos 

verslui temomis. Spaudoje pasirodė 40+ straipsniai, kuriuose buvo minima ROCKIT arba ROCKIT 

narių veikla. Pranešimai pasirodė tokiuose šaltiniuose kaip 15 min, Delfi, Verslo žinios, Fintech 

Baltic, Lithuanian Tribute, Finextra, APF, Yahoo, Telegraph, Startup Lithuania, LRT, LRT English.  

19. Neatlygintinai dalyvaujame verslumą skatinančiuose renginiuose, paskaitose ir konferencijose bei 

padedame pritraukti vietinius ir tarptautinius pranešėjus iš technologijų pasaulio. Kartu su Finansų 

Ministerija, Ekonomikos ir Mokslo Ministerija, Invest Lithuania, organizavome virtualią FinTech 

Day 2022 konferenciją, vykusią vasario 22 dieną., aktualizuojant tvarių finansų temą su 300 dalyvių, 

online peržiūrų turėjome virš 6000. Lietuvos FinTech ekosistemos lyderiai įvertino šį renginį, kaip 

vieną iš kertinių projektų/renginių, kurį kartosime ir 2023. 

20. Padedame startuoliams ieškoti partnerysčių su bankais. 2020 m. gruodžio mėnesį prasidėjusi 

Swedbank ir vienos iš Rockit bendruomenės narių įmonės UAB Enga Systems partnerystė ties 

finansinio raštingumo projektu „Žinių Žygis”, 2021 metais išsivystė į produktą, kuris 2022 metų 

spalio mėnesį buvo pristatytas visai Swedbank jaunimo programos klientų bazei.  

 



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

8 
 

21. Gruodžio 6 dieną neatlygintinai organizavome kasmetinę FinTech Wrap Up of the Year apžvalgą, 

kuriame kartu su Lietuvos banku, FinTech asociacijomis ir startuoliais apžvelgėme praėjusius metus 

ir ateinančių prognozes.  

 

 

                                            Fintech Wrap Up of the Year 2022 renginio kalbėtojai 

 

2022 m. veiklos iššūkiai  

2022 metų vasario mėnesį prasidėjęs karas Ukrainoje atšaldė investuotojų pasitikėjimą Pabaltijo 

regiono saugumu, dėl to sumažėjo investuotųjų apetitas: startuoliai pritraukė mažiau investicijų, kelios 

įmonės, turėję kurtis Lietuvoje ir tapti ROCKIT nariais – pakeitė savo planus.  

Dėl karo Europą ištikusi energijos krizė palietė ir ROCKIT – daug didesnę nei planuota biudžeto 

dalį sudarė išlaidos už elektros suvartojimą – sąskaitos padidėjo 67%.  

 

 



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

9 
 

 

2023  finansinių metų veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai 

● Didinti ROCKIT žinomumą ne tik Lietuvos rinkoje bet ir regione, kaip platformos, katalizuojančios 

tvarių Finansių technologijų bei tvarių inovacijų verslus.  

● Toliau aktyviai skatinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, kuris užtikrintų greitesnį inovacijų 

pritaikymą rinkoje, leistų greičiau ir efektyviau vystyti verslus. 

● Kartu su partneriais organizuoti hakatonus, akseleratorius bei įsitraukti į verslo akseleravimo 

programas kaip partneriams ar mentoriams. Suplanuoti akseleratoriai su partneriais:  

o Swedbank tvarių inovacijų programa skirta auginti Lietuvos tvarių inovacijų startuolius ir 

įžeminti jų sprendimus Lietuvos versle.  

o Fintech klimatui – kartu su šveicarišku Fintech akseleratoriumi F10, kurį pritraukėme atvykti 

į Lietuvą, vykdysime programą/akseleratorių, kurio tikslas kurti klimatui draugiškus Fintech 

sprendimus.  

o Suorganizuoti trečiąją Lietuvoje verslas-verslui (B2B) akseleravimo programą tvarumo tema 

Rockit Impact Accelerator su partneriais Katalista Ventures. Įtraukti bent 5 verslo atstovus 

ir 5 startuolius į šią programą 

● Padidinti viešų transliacijų skaičių „Youtube“ kanale, siekiant, kad kuriamas turinys būtų lengvai 

prieinamas ir prisidėtų prie švietimo finansinių technologijų, inovacijų bei tvarumo temomis. 

● Padidinti sekėjų skaičių socialinėse platformose Linkedin, Facebook, kuriose bus galima rasti tiek 

mūsų, tiek mūsų partnerių kuriamą turinį bei naujienas Finansinių technologijų bei inovacijų 

temomis. 

● Organizuoti atvirus, nemokamus renginius aktualiomis Finansinių technologijų, inovacijų bei 

tvarumo temomis. 

● Aktyviai įsitraukti į mūsų partnerių organizuojamus renginius, pagal galimybes prisidėti savo 

turimais resursais: mentoriais, patalpomis, renginių aptarnavimu.  

● Pritraukti bent dvidešimt naujų narių į ROCKIT bendruomenę, dirbančių tvarių inovacijų srityje, 

išlaikant esamus narius ir taip didinti tvarių inovacijų startuolių proporciją bendruomenėje. 



“STARTUOLIŲ PLATFORMA”, VŠĮ 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius 
Juridinio asmens kodas 305160232 
   

10 
 

●  Dalyvauti konferencijose, plečiant akiratį ir kompetencijas – Money2020, Economist Sustainability 

Coinference, TechChill, Slush.  

● Tęsti „Fintech Map“, “FinTech Database” ir “FinTech Awards” iniciatyvas. 

● Sukurti ir paskelbti „Sustainability Map“ – Lietuvos tvarių startuolių žemėlapį. 

●  Suorganizuoti du didesnės apimties renginius skirtus tvarumo temoms: „Tvarumo Forumas“ ir 

„Tvarios Inovacijos, kaip servisas verslui“ 

● Kuo daugiau startuolių įtraukti į ROCKIT organizuojamas veiklas, mentoriavimo sesijas, hakatonus, 

viešus renginius. Skatinti ne tik jų aktyvų dalyvavimą, bet ir asmeninį įsitraukimą dalijantis gerąja 

patirtimi. 

● Skatinti tolimesnį bendradarbiavimą tarp finansinių technologijų įmonių, tvarių inovacijų startuolių 

ir bankų.  

● Stiprinti Lietuvos startuolių ekosistemą organizuojant susitikimus su atitinkamomis institucijomis. 

● Ieškoti verslo partnerių galinčių finansiškai remti ROCKIT veiklą.  

 
 

Vadovė        Lina Žemaitytė - Kirkman  

 2023 m. kovo 06 d.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) -

Dokumento pavadinimas (antraštė) -

Dokumento registracijos data ir numeris -, -

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 

registracijos numeris

-, -

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 

pareigos

ŽEMAITYTĖ-KIRKMAN,LINA,PNOLT-

48204190082

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-06 11:02:08

Parašo formatas ETSI.CAdES.detached

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-06 11:02:14

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-15 22:35:31 -- 2023-10-15 22:35:31



Nuorašas tikras, turi prima facie galią

DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 

elektroninis dokumentas, pavadinimas

-

Informacija apie elektroninio dokumento ir 

elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo 

data)

-

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo 

data ir ją atspausdinęs darbuotojas

-

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	2022 metų finansinė atskaitomybė
	Ai kinamasisra tas_V  _2022
	Veiklosataskaita_V  _2022



